

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione impianto elettrico a servizio del gruppo di pompaggio

COMMITTENTE: Centro Formativo Provinciale "Giuseppe Zanardelli" – Azienda Speciale della Provincia di Brescia C.F. / P. I.V.A. 02481950984

Edolo, 26/01/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 025070a	Fornitura e posa di: Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10346, lunghezza del singolo elemento 3 m, a fondo cieco o forato coperchio escluso, compresi accessori di fissaggio: sezione 75 x 75 mm, spessore 8/10 Canalina interna al fabbricato	1,00			10,000	10,00		
	SOMMANO m					10,00	39,26	392,60
2 025086a	Fornitura e posa di: Coperchi per canali a fondo forato o cieco e per passerelle in acciaio zincato con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10346: per elementi di lunghezza 3,0 m, inclusi gli accessori di fissaggio: larghezza 75 mm, spessore 7/10 Canalina interna al fabbricato				10,000	10,00		
	SOMMANO m					10,00	11,85	118,50
3 085002g	Fornitura e posa di: Tubo di protezione in acciaio zincato sendzimir elettrosaldato con riporto di zinco sulle saldature, non filettabile, classificato 5545 secondo CEI EN 50086, installato a vista completo degli accessori di fissaggio, per impianti con grado di protezione non inferiore a IP 67, con esclusione degli accessori di collegamento e raccordo, del Ø nominale di: 63 mm, spessore 1,5 mm Tratto verticale in corrispondenza del muro di sostegno Tratto verticale per ingresso in fabbricato	2,00			2,000 3,500	4,00 3,50		
	SOMMANO m					7,50	38,32	287,40
4 085004g	Fornitura e posa di: Raccordo filettato femmina in ottone nichelato elettrosaldato, con guarnizione in elastomero, per tubo del Ø esterno di: 63 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	105,69	211,38
5 085019l	Fornitura e posa di: Cassetta di derivazione predisposta per l'installazione di morsetti, IP 66, corpo e coperchio in lega di alluminio, verniciata a polvere epossidica, guarnizioni in silicone, viteria in acciaio inossidabile, delle seguenti dimensioni: 305 x 150 mm, profondità 100 mm Ingresso fabbricato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	154,36	154,36
6 205008a	Rimozione di cavo rigido unipolare con conduttore in rame, incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: sezione fino a 16 mmq Rimozione vecchi cavi di alimentazione al fabbricato					250,00		
	SOMMANO kg					250,00	1,87	467,50
7 055063a	Fornitura e posa di: Armadio stradale in vetroresina, ad un vano con portello cieco completo di serratura, dimensioni in mm: 520 x 540 x 260 Per gruppo di misura (Contatore)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	297,70	297,70
8 055066a	Fornitura e posa di: Accessori per installazione armadi stradali in vetroresina: telaio di ancoraggio a pavimento in acciaio zincato, profondità 260 mm Per gruppo di misura (Contatore)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	61,29	61,29
	A R I P O R T A R E							1'990,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'990,73
9 055066c	Fornitura e posa di: Accessori per installazione armadi stradali in vetroresina: zoccolo in vetroresina di altezza 370 mm, profondità 260 mm Per gruppo di misura (Contatore)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	171,23	171,23
10 025002g	Fornitura e posa di: Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEPR, tensione nominale 450-750 V, a basso sviluppo dei fumi e gas tossici e nocivi conforme CEI 20-38, non propagante l'incendio e la fiamma conforme EN 60332-1-2, EN 50399 e ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca-s1b,d1,a1: sezione 25 mmq Linee di alimentazione Quadro esistente NEUTRO *(lung.=52+3+3+10) Linee di alimentazione Quadro gruppo di pompaggio NEUTRO *(lung.=87+ 3+18,3) Linee di alimentazione Quadro gruppo di pompaggio FASI *(lung.=87+3+ 18,3)	1,00	68,00			68,00		
		1,00	108,30			108,30		
		3,00	108,30			324,90		
	SOMMANO m					501,20	7,75	3'884,30
11 025002h	Fornitura e posa di: Cavo flessibile unipolare FG17-450/750 V, isolato con HEPR, tensione nominale 450-750 V, a basso sviluppo dei fumi e gas tossici e nocivi conforme CEI 20-38, non propagante l'incendio e la fiamma conforme EN 60332-1-2, EN 50399 e ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca-s1b,d1,a1: sezione 35 mmq Linee di alimentazione Quadro esistente FASI *(lung.=52+3+3+10) (lung.=87+3+18,3)	3,00	68,00			204,00		
		1,00	108,30			108,30		
	SOMMANO m					312,30	9,34	2'916,88
	Parziale LAVORI A MISURA euro							8'963,14
	A R I P O R T A R E							8'963,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'963,14
	LAVORI A CORPO							
12 NP1	Fornitura e posa di Avvanquadri, composto dai seguenti articoli BTicino o similare: art. 90K1000 MAS - Kit quadro h 1000 mm art. 036283 MARINA-Quadro poliestere 1000X800X300 P.TR. art. 036409 MARINA Acc.-Supp.fiss.parete quadriI H>=400 art. 93600N MAS - Guida din larghezza 600 MAS 800 art. 9529PL mas - pannello plastica cieco 600x150 art. 9533/24PL mas - pannello plastica 24 din 600x300 art. E80FP btdin - stecca da 20 falso polo da 9mm art. FT84C80 btdin 160 - magnetot 4P curva C 80A 16kA art. G47XF125 btdin - modulo diff F 4P 125A regolabile art. T714E160DB M1 160E - magn+diff base 3P+N/2 160A 16kA art. T724B250 M2 250B-magnetot 3P+N/2 250A 25kA Avanquadro					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'680,00	3'680,00
13 NP2	Fornitura e posa di Quadro per gruppo antincendio, composto dai seguenti articoli BTicino o similare: art. F107N72D Idroboard - centralino 18x4 moduli IP65 art. E80FP btdin - stecca da 20 falso polo da 9mm art. FN84C16 btdin60 - magnetot 4P curva C 16A 6kA art. FN84C63 btdin60 - magnetot 4P curva C 63A 6kA art. FT84C80 btdin 160 - magnetot 4P curva C 80A 16kA art. G43AC32 BTDIN-BDA G2 32A 4P 30mA AC art. G43AC63 BTDIN-BDA G2 63A 4P 30mA AC art. G44XAC125 btdin - modulo differenz AC 4P 125A 300mA art. 400406 RIPARTITORE MODULARE 4P 100A 6M					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
14 NP3	Fornitura e posa di armadio prefabbricato in cemento per l'alloggiamento degli avvanquadri BT (BOX Portacontatori), con portoncino in vetroresina omologato ENEL, comprensivo di idoeno basamento in cemento armato realizzato all'interno della proprietà					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							7'980,00
	T O T A L E euro							16'943,14
	Edolo, 26/01/2026							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							